МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2005  N 301-р
О проведении конкурсов

 «Лучший двор» и

«Лучший балкон-цветник»

В целях обеспечения благоустройства и улучшения санитарного и технического состояния жилого фонда:

1. Организовать  с 25.07.2005  по 05.08. 2005 года проведение конкурсов: "Лучший двор" и "Лучший балкон-цветник".

2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе "Лучший двор" (Приложение N 1).

2.2. Положение о конкурсе "Лучший балкон-цветник" (Приложение N 2).

3. Для проведения конкурсов создать комиссию в составе:

          Воронов В.В.- председатель комиссии, председатель  Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска;

         Чередниченко С.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель председателя Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска;

    Члены комиссии:

Веселовский В.Н.  -       заместитель начальника ОГПН  Северодвинска (по согласованию);

Игнатов Е.М. -    начальник межтерриториального отдела Государственной жилищной инспекции (по согласованию);

Козлова Л.М.–  специалист I категории отдела жилищного хозяйства                         КЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска;

Козыревская О.В.  - заведующая отделением коммунальной гигиены центра        ГСЭН Северодвинска (по согласованию);

Мартынов А.В.  - начальник отдела коммунального хозяйства КЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска;

Потелова Н.Н.- заместитель начальника ОД УУМ МОБ УВД                         Северодвинска (по согласованию);

Строганова С.Ю.   – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор УЗГиА Администрации Северодвинска.
В работе комиссии могут принимать участие представители предприятий жилищно-коммунального хозяйства Северодвинска, домов ЖСК, ТСЖ, многоквартирных жилых домов.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Масленников А.А.) опубликовать сообщение о проведении конкурсов.

5.Финансовому управлению Администрации Северодвинска ( Накозин Р.Н.) в соответствии с пунктом 43 «Положения о бюджетном процессе в МО «Северодвинск», утв. решением Муниципального Совета Северодвинска от 18.10.2001 № 136 источником финансирования премирования и приобретения призов для награждения победителей определить Резервный фонд Мэра Северодвинска:

За звание «Лучший двор»:

I место – 10000 рублей;

II место – 8000 рублей;

III место – 5000 рублей.

За звание «Лучший балкон - цветник»:

I место – 1000 рублей;

II место – 800 рублей;

III место – 500 рублей.

6. Комитету ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В.В.) расходы на премирование и приобретение подарков победителям осуществлять в соответствии с порядком расходования средств резервного фонда  Мэра Северодвинска на непредвиденные расходы.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска  (Воронов В.В.).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев

Приложение N 1

к распоряжению мэра Северодвинска

от 01.07.2005   N 301-р
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ  "ЛУЧШИЙ ДВОР"

1. Основные задачи

1.1. Конкурс «Лучший двор» (далее - конкурс) проводится между предприятиями жилищно-коммунального хозяйства Северодвинска, домами ЖСК, ТСЖ, многоквартирными жилыми домами.
 Конкурс организуется с целью активизации работ по проведению благоустройства, озеленения и содержания территории дворов в образцовом состоянии.

2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. I этап конкурса проводится с 25.07.2005 по 29.07. 2005 г. внутри предприятий жилищно-коммунального хозяйства. Для организации конкурса и подведения его итогов во всех предприятиях ЖКХ создаются  комиссии.

II этап городского конкурса проводится до 05 августа 2005 г.

Предприятия ЖКХ, дома ЖСК, ТСЖ,  многоквартирные жилые дома

 подают сведения в отдел жилищного хозяйства Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска в письменном виде до 01 августа текущего года.

2.2. При подведении итогов конкурса учитываются:

- санитарное содержание территории;

- состояние зеленых насаждений;

- наличие и состояние детского и спортивного оборудования, малых архитектурных форм;

- содержание хозяйственных площадок и контейнеров;

- состояние фасадов, цоколей, входных дверей зданий;

- наличие жалоб от населения по вопросам благоустройства;

· соблюдение жителями правил содержания животных, парковки автомашин;

· состояние пожарной безопасности;

· участие дворов в аналогичных конкурсах.

3. Награждение победителей

3.1. Предприятия ЖКХ, дома ЖСК, ТСЖ, многоквартирные жилые дома, занявшие в конкурсе I, II, III места, награждаются благодарственными письмами и премиями или призами на сумму:

I место – 10000 рублей;

II место – 8000 рублей;

III место – 5000 рублей.

3.2. Отдел по связям со СМИ Администрации Северодвинска организует в средствах массовой информации публикации о дворах-победителях и участниках конкурса, принявших участие в их благоустройстве.

Приложение N 2

к распоряжению мэра Северодвинска

от 01.07.2005   N 301-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ  "ЛУЧШИЙ БАЛКОН-ЦВЕТНИК"

1. Основные задачи

1.1. Сделать зеленый наряд города красивым, праздничным, привлечь как можно больше горожан к озеленению Северодвинска.

2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. В конкурсе участвуют все жители города.

Для организации конкурса и подведения его итогов во всех предприятиях ЖКХ создаются  комиссии.

2.2. Комиссии предприятий жилищно-коммунального хозяйства, выявляют лучшие балконы-цветники, находящиеся в жилищном фонде и до  29 июля 2005 г. сообщают о них в отдел жилищного хозяйства  Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска.

2.3. Итоги конкурса "Лучший балкон-цветник" подводит конкурсная комиссия до 05 августа текущего года.

2.4. При подведении итогов конкурса учитывается оригинальное, красочное оформление балконов.

3. Награждение победителей

3.1. Победители конкурса "Лучший балкон-цветник", занявшие I, II, III места, награждаются благодарственными письмами и призами на сумму:

I место – 1000 рублей;

II место – 800 рублей;

III место – 500 рублей.

3.2. Отдел по связям со СМИ организует в средствах массовой информации публикации о жителях, принявших участие в конкурсе  «Лучший балкон-цветник».